

Data e hora da consulta: 12/11/2025 17:45

Usuário: ***.894.124-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70009	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.017.798/0001-60	AV. PRINCESA ISABEL,201- TAMBIA JOÃO PESSOA - PB	58020-911
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(83)3512.1200

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2025	NE	577	2025PE000145

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167648	1000000000	449052	-	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
12/11/2025	Ordinário	7822-02.2025.6158000	-	11.845,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
53.553.859/0001-94	J R MACHADO IMP. E EXP.	76850-000
Endereço		
MASCARENHA DE MORAES 2572 SANTA LUZIA		
Município	UF	Telefone
GUAJARA-MIRIM	RO	69992846790

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

25AT0027 - EMPENHO EFETUADO PARA ATENDER DESPESA COM Aditivo contratual de 20% do item 11 da Ordem de Compra 82/2025 (2227724), Nota de Empenho 2025NE000544 (2229484), que trata da aquisicao de APARELHOS CONDICIONADOR DE AR SPLIT CONVENCIONAL, CONFORME Ordem de Compra nº 103/2025, PROCESSO Nº 7822-02.2025.6.15.8000. (PREGAO ELETRONICO N.º 90013/2025 TRE/PB)

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 12/11/2025 17:45

Usuário: ***.894.124-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Total da Lista

11.845,00

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

001	Aditivo contratual de 20% do item 11 da Ordem de Compra 82/2025 (2227724), Nota de Empenho 2025NE000544 (2229484), que trata da aquisicao de APARELHOS CONDICIONADOR DE AR SPLIT CONVENCIONAL HIWALL-invert Capacidade de refrigeracao 18.000 BTUs/h, tensao 220v, frequencia 60hz, tipo split, com serpentinas das unidades em cobre, controle remoto digital s/ fio c/ display, acionamento de emergencia na unidade interna, fluido refrigerante ecologico R-32, compressor rotativo, filtro bactericida. Exigencia: Possuir Selo Procel classe A e Etiqueta Nacional de Conservacao de Energia (ENCE): "A", emitida pelo INMETRO. GARANTIA: 1 ano	7.947,00
-----	---	----------

Marca: CACEAIR

CACE02SFINV18INT

CACE02SFINV18EXT

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/11/2025	Inclusão	3,00000	2.649,0000	7.947,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

002	Aditivo contratual de 20% do item 12 da Ordem de Compra 82/2025 (2227724), Nota de Empenho 2025NE000544 (2229484), que trata da aquisicao de APARELHOS CONDICIONADOR DE AR SPLIT CONVENCIONAL HIWALL-invert Capacidade de refrigeracao 12.000 BTUs/h, tensao 220v, frequencia 60hz, tipo split, com serpentinas das unidades em cobre, controle remoto digital s/ fio c/ display, acionamento de emergencia na unidade interna, fluido refrigerante ecologico R-32, compressor rotativo, filtro bactericida. Exigencia: Possuir Selo Procel classe A e Etiqueta Nacional de Conservacao de Energia (ENCE): "A", emitida pelo INMETRO. GARANTIA: 1 ano	3.898,00
-----	---	----------

Marca: CACEAIR

CACE02SFINV12INT

CACE02SFINV12EXT

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
12/11/2025	Inclusão	2,00000	1.949,0000	3.898,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ARIOALDO ARAÚJO JÚNIOR

***.901.064-**

12/11/2025 13:51:28

Data e hora da consulta: 12/11/2025 17:45

Usuário: ***.894.124-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Gestor Financeiro

MARIA ANTONIETA MORAES TORRES DE
MELLO

***.771.834-**

Versão	Data/Hora	Operação
002	12/11/2025 13:51:28	Alteração